

Pagamenti ( Mandati dal n.1 al n.343 )

In c. competenza € 172.373,70

In c. residui € 369.840,88

Saldo uscite € 542.214,58

Fondo di cassa al 28.05.2010 ( data dell'ultima operazione ) € 854.453,12

Dall'estratto conto telematico dell'Istituto cassiere ( Banca di Credito Popolare – Filiale di Portici ) alla data del 31.05.2010, risulta un saldo attivo che concorda con quello del giornale di cassa.

Per quanto concerne il servizio di piccola cassa – da prelevare dalla disponibilità di € 1.807,60 anticipate con mandato n.1 del 13.01.2010 – per effetto dei pagamenti effettuati risultano in cassa € 584,25.

### ***ESAME E PARERE SUL CONTO CONSUNTIVO AL 31 MAGGIO 2010***

Si evidenzia che l'adempimento avviene entro i termini previsti dal D.L. n.78 del 31 maggio 2010 convertito dalla legge 30 luglio 2010 n.122.

Il documento contabile, che si compone del **rendiconto finanziario** e del **conto del patrimonio**, della **situazione finanziaria** e della **situazione amministrativa**, è stato correttamente predisposto ed è accompagnato dalla **relazione illustrativa**.

*Dall'esame del conto consuntivo, risulta che al 31 maggio 2010:*

- *l'esercizio si è chiuso con un avanzo di amministrazione di € 608.787,32 con un incremento di € 14.113,05 rispetto all'anno precedente, tenuto conto della quota vincolata di € 252.254,40. A tal proposito si evidenzia come la quota di avanzo vincolata è composta da parte delle economie al 31.5.2010, in quanto a seguito della formale soppressione del Centro, operata dal D.L. 78/2010, le attività sono di fatto continuate nelle more dell'adozione delle determinazioni da parte del MIPAAF;*
- *la situazione finanziaria presenta un fondo cassa al 31/5/2010 pari a € 854.453,12, che corrisponde al saldo dell'estratto conto dell'Istituto cassiere;*

**CONTO FINANZIARIO**

Il conto finanziario presenta, in termini di programmazione definitiva, accertamento ed impegno le seguenti risultanze:

**Accertamenti e impegni**

<b>Entrate</b>	<b>Programmazione definitiva</b>	<b>Accertamento</b>	<b>Differenza In +</b>	<b>Differenza In -</b>
<b>Finanziamenti statali</b>	<b>329.295,57</b>	<b>329.295,57</b>	-	-
<b>Fin. Università Napoli</b>	<b>51.645,69</b>	<b>51.645,69</b>	-	-
<b>Entrate diverse</b>	<b>44.500,00</b>	<b>44.500,00</b>	-	-
<b>Redditi patrimoniali</b>	<b>6.000,00</b>	<b>6.000,00</b>	-	-
<b>Entrate non classificab.</b>	<b>46.082,28</b>	<b>46.082,28</b>	-	-
<b>Partite di giro</b>	<b>128.522,13</b>	<b>71.384,66</b>	-	<b>57.137,47</b>
<b>TOTALE</b>	<b>606.045,67</b>	<b>548.908,20</b>	-	<b>57.137,47</b>

<b>Spese</b>	<b>Previsione definitiva</b>	<b>Impegno</b>	<b>Differenza In +</b>	<b>Differenza In -</b>
<b>Spese correnti</b>	<b>12.116,24</b>	<b>3.490,80,</b>	-	<b>8.625,44</b>
<b>Spese attività istituz.</b>	<b>88.180,00</b>	<b>50.180,00</b>	-	<b>38.000,00</b>
<b>Oneri di personale</b>	<b>260.972,18</b>	<b>90.372,92</b>	-	<b>170.599,26</b>
<b>Spese beni e servizi</b>	<b>18.995,63</b>	<b>10.539,79</b>	-	<b>8.455,84</b>
<b>Oneri tributari</b>	<b>310,94</b>	-	-	<b>310,94</b>
<b>Spese funzionamento</b>	<b>83.320,00</b>	<b>24.927,23</b>	-	<b>58.392,77</b>
<b>Altre spese</b>	<b>55.174,33</b>	<b>16.674,33</b>	-	<b>38.500,00</b>
<b>Spese in c. capitale</b>	<b>28.619,35</b>	<b>15.003,85</b>	-	<b>13.615,50</b>
<b>Partite di giro</b>	<b>128.522,13</b>	<b>71.384,66</b>	-	<b>57.137,47</b>
<b>TOTALE</b>	<b>676.210,80</b>	<b>282.573,58</b>	-	<b>393.637,22</b>

**Gestione dei residui**

I residui attivi dell'esercizio in esame ammontano ad € 1.369.931,49, di cui € 965.419,69 provenienti dagli esercizi precedenti, mentre quelli passivi sono pari ad € 1.363.342,89, di cui € 1.253.143,01 provenienti dagli esercizi precedenti. Gli importi dei residui attivi e passivi risultanti al 31.5.2010 sono riportati nell'elenco dei residui e nella situazione patrimoniale. Sono state effettuate riduzioni di residui passivi per € 32,83.

**CONTO PATRIMONIALE**

La consistenza patrimoniale dell'Ente, alla data del 31.5.2010, è quella risultante dal prospetto seguente:

	Consistenza iniziale	Variazioni	Consistenza al 31.05.10
<b>Attività</b>	2.733.500,65	11.049,99	2.744.550,64
<b>Passività</b>	1.623.016,72	259.673,83	1.363.342,89
<b>Consistenza netta</b>	1.110.483,93	270.723,82	1.381.207,75

Considerato dai riscontri, a campione, La conformità del conto consuntivo in esame alle risultanze dei libri e delle scritture contabili ed alla documentazione dei fatti di gestione, il Collegio dei Revisori dei Conti ritiene di poter esprimere **parere favorevole** all'approvazione del Rendiconto consuntivo alla data del 31.5.2010.

### **ESAME E PARERE SULLE VARIAZIONI AL BILANCIO PREVENTIVO 2010**

L'adempimento – variazioni da apportare agli stati di previsione della Entrata e della Uscita per l'anno finanziario 2010 – avviene entro i termini previsti dallo statuto

Si registrano le seguenti variazioni:

#### **ENTRATA**

##### Entrate derivanti da trasferimenti correnti

Variazioni in aumento

Variazioni in diminuzione

##### Entrate diverse

Variazioni in aumento € 88.000,00

Variazioni in diminuzione

+ € 88.000,00

##### Entrate per alienazione di beni patrimoniali e riscossione di crediti

Variazioni in aumento

Variazioni in diminuzione

##### Entrate per partite di giro

Variazioni in aumento € 15.258,90

Variazioni in diminuzione

+ € 15.258,90

+ € 103.258,90

**USCITA**Uscite correnti

Variazioni in aumento € 101.538,57  
Variazioni in diminuzione  
+ € 101.538,57

Uscite in conto capitale

Variazioni in aumento € 11.458,80  
Variazioni in diminuzione  
+ € 11.458,80

Uscite per partite di giro

Variazioni in aumento € 15.258,90  
Variazioni in diminuzione  
+ € 15.258,90

+ € 128.256,27

**- € 24.997,37**

Dal confronto delle variazioni negative nette in Entrata per complessivi € 103.258,90 e delle variazioni positive nette in Uscita per complessivi € 128.256,27 emerge una differenza negativa netta di € 24.997,37, che viene coperta mediante utilizzo dell'avanzo di amministrazione.

Copia del presente verbale, sottoscritto dai componenti del Collegio e chiuso alle ore 12.00 va allegata al conto consuntivo per l'ulteriore esame da parte del Consiglio di Amministrazione e per il successivo invio al Ministero vigilante ed all'Ispettorato Generale di Finanza del Dipartimento della Ragioneria Generale dello Stato del M.E.F.

IL COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI

Presidente 

Componente 

Componente \_\_\_\_\_

**BILANCIO CONSUNTIVO**

T	C	C	DENUMINAZIONE	GESTIONE DI COMPETENZA							Diff. rispetto alle previsioni	
				PREVISIONI			SOMME ACCERTATE				In aumento (9-6) 10	In diminuzione (6-9) 11
				Iniziali 3	Variazioni		Definitive (3+4-5) 6	Riscosse 7	Rimaste da riscuotere (9-7) 8	Totali Accertati (7+8) 9		
					In aumento 4	In diminuzione 5						
			Avanzo		1.012.227,51		1.012.227,51					
I			<u>Entrate derivanti da trasferimenti correnti</u>									
	1		<u>Trasferimenti da parte dello Stato</u>									
			Ministero delle Politiche Agricole Alimentari e Forestali									
	1		Forestali	318.133,00	11.162,57		329.295,57		329.295,57	329.295,57		
			Totale Categoria 1	318.133,00	11.162,57		329.295,57		329.295,57	329.295,57		
	2		<u>Trasferimenti da parte delle Regioni, Comuni e Province</u>									
			1 Regioni									
			2 Comuni									
			3 Province									
			Totale Categoria 2									
	3		<u>Trasferimenti da parte di altri Enti del settore pubblico e privato</u>									
			1 Università degli Studi di Napoli "Federico II"	51.645,69			51.645,69	51.645,69		51.645,69		
			Totale Categoria 3	51.645,69			51.645,69	51.645,69		51.645,69		
	4		<u>Trasferimenti da parte di Enti per il finanziamento di Borse di Studio</u>									
			1 Camere di Commercio									
			2 Banche									
			3 Altri									
			Totale Categoria 4									
			TOTALE Titolo I	369.778,69	11.162,57		380.941,26	51.645,69	329.295,57	380.941,26		
II			<u>Entrate diverse</u>									
	5		<u>Proventi derivanti da prestazioni di servizi per contratti di ricerca, consulenza e convenzioni di ricerca</u>									
			6 Progetto di ricerca "Qualità Alimentare"									
			9 Progetto di ricerca BIOAGRIBIO									
			12 Progetto di ricerca OCM Tabacco									
			14 Progetto di Ricerca TIPIPAPA									
			15 Convenzione Regione Campania - SeSIRCA									
			16 Convenzione Informatore Agrario S.p.A.									
			17 Convenzione Master Imprenditori Agricoli									
			18 Progetto M.I.R.T.A.									
			19 Progetto P.R.O.M.									
			20 Progetto di Ricerca TIPIPAPA II anno									
			21 Convenzione INEA									
			22 Progetto di Ricerca BIO.FO.R.ME.		44.500,00		44.500,00		44.500,00	44.500,00		
			Totale Categoria 5		44.500,00		44.500,00		44.500,00	44.500,00		

T I T	C A T	C A P	DENOMINAZIONE	GESTIONE DEI RESIDUI ATTIVI					Totale dei residui attivi al termine dell'esercizio	Totale somme Riscosse	
				Residui all'inizio dell'esercizio	Variazioni		Totali	Riscossi			Rimasti da Riscuotere
					In aumento	In diminuzione					
12	13	14	(12+13-14)	15	16	17,00	(8+17)	18	(7+16)	19	
I			<b>Entrate derivanti da trasferimenti correnti</b>								
	1		<b>Trasferimenti da parte dello Stato</b>								
			Ministero delle Politiche Agricole Alimentari e Forestali	164.648,69			164.648,69	164.648,69		329.295,57	164.648,69
			<i>Totale Categoria 1</i>	<i>164.648,69</i>			<i>164.648,69</i>	<i>164.648,69</i>		<i>329.295,57</i>	<i>164.648,69</i>
	2		<b>Trasferimenti da parte delle Regioni, Comuni e Province</b>								
			1 Regioni								
			2 Comuni								
			3 Province								
			<i>Totale Categoria 2</i>								
	3		<b>Trasferimenti da parte di altri Enti del settore pubblico e privato</b>								
			1 Università degli Studi di Napoli "Federico II"								51.645,69
			<i>Totale Categoria 3</i>								<i>51.645,69</i>
	4		<b>Trasferimenti da parte di Enti per il finanziamento di Borse di Studio</b>								
			1 Camere di Commercio								
			2 Banche								
			3 Altri								
			<i>Totale Categoria 4</i>								
			<b>TOTALE Titolo I</b>	<b>164.648,69</b>			<b>164.648,69</b>	<b>164.648,69</b>		<b>329.295,57</b>	<b>216.294,38</b>
II			<b>Entrate diverse</b>								
	5		<b>Proventi derivanti da prestazioni di servizi per contratti di ricerca, consu- lenza e convenzioni di ricerca</b>								
			6 Progetto di ricerca "Qualità Alimentare"	33.348,50			33.348,50	33.348,50	33.348,50	33.348,50	
			9 Progetto di ricerca BIOAGRIBIO	30.453,10			30.453,10	30.453,10	30.453,10	30.453,10	
			12 Progetto di ricerca OCM Tabacco	35.001,81			35.001,81	31.945,71	3.056,10	3.056,10	31.945,71
			14 Progetto di Ricerca TIPIPAPA	65.340,00			65.340,00	65.340,00	65.340,00	65.340,00	
			15 Convenzione Regione Campania - SeSIRCA	8.000,00			8.000,00	8.000,00	8.000,00	8.000,00	
			16 Convenzione Informatore Agrario S.p.A.	14.400,00			14.400,00	14.400,00	0,00	0,00	14.400,00
			17 Convenzione Master Imprenditori Agricoli	550.001,81			550.001,81	550.001,81	550.001,81	550.001,81	
			18 Progetto M.I.R.T.A.	178.448,00			178.448,00	22.132,48	156.315,52	156.315,52	22.132,48
			19 Progetto P.R.O.M.	15.003,00			15.003,00	15.003,00	15.003,00	15.003,00	
			20 Progetto di Ricerca TIPIPAPA II anno	68.830,00			68.830,00	68.830,00	68.830,00	68.830,00	
			21 Convenzione INEA	33.690,00			33.690,00	33.690,00	33.690,00	33.690,00	
			22 Progetto di Ricerca BIO.FO.R.ME.							44.500,00	
			<i>Totale Categoria 5</i>	<i>1.032.516,22</i>			<i>1.032.516,22</i>	<i>68.478,19</i>	<i>964.038,03</i>	<i>1.008.538,03</i>	<i>68.478,19</i>

T	C	C	DENOMINAZIONE	GESTIONE DI COMPETENZA						Diff. rispetto alle previsioni	
				PREVISIONI			SOMME ACCERTATE			In aumento (9-6) 10	In diminuzione (6-9) 11
				Iniziali 3	Variazioni		Definitive (3+4-5) 6	Riscosse 7	Rimaste da riscuotere (9-7) 8		
					In aumento 4	In diminuzione 5					
III	6	1	<i>Contratti di ricerca pura, ecc.</i>								
			Contratti di ricerca pura								
				<i>Totale Categoria 6</i>							
	7	1	<i>Redditi e proventi patrimoniali</i>								
			Interessi attivi su depositi bancari	6.000,00		6.000,00	475,55	5.524,45	6.000,00		
				<i>Totale Categoria 7</i>	6.000,00		6.000,00	475,55	5.524,45	6.000,00	
	8	1	<i>Entrate non classificabili in altre voci</i>								
			Riscossioni I.V.A.								
			Entrate eventuali		43.500,00	43.500,00	22.698,10	20.801,90	43.500,00		
			Proventi per seminari e corso Master	2.582,28		2.582,28		2.582,28	2.582,28		
			Fondazione Banco Napoli								
						<i>Totale Categoria 8</i>	2.582,28	43.500,00	46.082,28	22.698,10	23.384,18
				<b>TOTALE Titolo II</b>	8.582,28	88.000,00	96.582,28	23.173,65	73.408,63	96.582,28	
III	9	<i>Entrate per alienazione di beni patrimoniali e riscossione di crediti</i>									
		<i>Alienazione di beni patrimoniali</i>									
		1 Realizzo di titoli emessi o garantiti dallo Stato									
		2 Alienazione di beni patrimoniali									
		3 Riscossione di crediti									
			<i>Totale Categoria 9</i>								
			<b>TOTALE Titolo III</b>								
IV	10	<i>Entrate derivanti da trasferimenti in Conto Capitale</i>									
		<i>Entrate derivanti da trasferimento dallo Stato</i>									
		1 Trasferimenti dallo Stato									
					<i>Totale Categoria 10</i>						
		<i>Trasferimenti dalle Regioni, Province</i>									
11	1	Regioni									
		2 Province									
		3 Comuni									
			<i>Totale Categoria 11</i>								
12	1	<i>Trasferimenti da altri Enti del settore pubblico e privato</i>									
		Consiglio Nazionale Ricerche - Contratti									
		Consiglio Nazionale Ricerche - Contributi									
			<i>Totale Categoria 12</i>								
			<b>TOTALE Titolo IV</b>								
V	13	<i>Entrate derivanti da accensione di prestiti</i>									
		<i>Accensione di prestiti</i>									
			1 Accensione di prestiti								
			<i>Totale categoria 13</i>								
			<b>TOTALE Titolo V</b>								





T I T	C A T	C A P	DENOMINAZIONE	GESTIONE DI COMPETENZA							Diff. rispetto alle previsioni	
				PREVISIONI			SOMME ACCERTATE				In aumento (9-6) 10	In diminuzione (6-9) 11
				Iniziali 3	Variazioni		Definitive (3+4-5) 6	Riscosse 7	Rimaste da riscuotere (9-7) 8	Totali Accertati (7+8) 9		
					In aumento 4	In diminuzione 5						
VI	14		<u>Partite di Giro</u>									
			<i>Entrate aventi natura di Partite di Giro</i>									
		1	Reintegro anticipazioni minute spese	1.807,60		1.807,60		1.807,60	1.807,60			
		2	Ritenute IRPEF su retribuzioni	30.000,00		30.000,00	12.640,83		12.640,83		17.359,17	
		3	Ritenute previdenziali e assistenziali	48.050,50		48.050,50	19.368,21		19.368,21		28.682,29	
		4	Ritenute IRPEF su compensi	33.405,13	15.258,90	48.664,03	37.568,02		37.568,02		11.096,01	
		5	Ritenute IRPEF su Borse di Studio									
		6	Partite di Giro varie									
		7	Reintegro anticipazioni varie									
			<i>Totale Categoria 14</i>	<i>113.263,23</i>	<i>15.258,90</i>	<i>128.522,13</i>	<i>69.577,06</i>	<i>1.807,60</i>	<i>71.384,66</i>		<i>57.137,47</i>	
			<b>TOTALE Titolo VI</b>	<b>113.263,23</b>	<b>15.258,90</b>	<b>128.522,13</b>	<b>69.577,06</b>	<b>1.807,60</b>	<b>71.384,66</b>		<b>57.137,47</b>	
VII	15		<u>Contabilità Speciali</u>									
			<i>Contabilità Speciali</i>									
			<i>Totale Categoria 15</i>									
			<b>TOTALE Titolo VII</b>									
			RIEPILOGO									
			Titolo I	369.778,69	11.162,57	380.941,26	51.645,69	329.295,57	380.941,26			
			Titolo II	8.582,28	88.000,00	96.582,28	23.173,65	73.408,63	96.582,28			
			Titolo III									
			Titolo IV									
			Titolo V									
			Titolo VI	113.263,23	15.258,90	128.522,13	69.577,06	1.807,60	71.384,66		57.137,47	
			Titolo VII									
			<b>TOTALE ENTRATE</b>	<b>491.624,20</b>	<b>114.421,47</b>	<b>606.045,67</b>	<b>144.396,40</b>	<b>404.511,80</b>	<b>548.908,20</b>		<b>57.137,47</b>	
			Avanzo		1.012.227,51	1.012.227,51						
			<b>TOTALE GENERALE</b>	<b>491.624,20</b>	<b>1.126.648,98</b>	<b>1.618.273,18</b>	<b>144.396,40</b>	<b>404.511,80</b>	<b>548.908,20</b>		<b>57.137,47</b>	

T I T	C A T	C A P	DENOMINAZIONE	GESTIONE DEI RESIDUI ATTIVI					Totale dei residui attivi al termine dell'esercizio	Totale somme Riscosse		
				Residui all'inizio dell'esercizio	Variazioni		Totali	Riscossi			Rimasti da Riscuotere	
					In aumento	In diminuzione			(12+13-14)	15		16
VI	14		<b>Partite di Giro</b>									
			<i>Entrate aventi natura di Partite di Giro</i>									
		1	Reintegro anticipazioni minute spese							1.807,60		
		2	Ritenute IRPEF su retribuzioni								12.640,83	
		3	Ritenute previdenziali e assistenziali	7.355,72			7.355,72	6.897,29	458,43	458,43	26.265,50	
		4	Ritenute IRPEF su compensi								37.568,02	
		5	Ritenute IRPEF su Borse di Studio									
		6	Partite di Giro varie									
		7	Reintegro anticipazioni varie	673,23			673,23		673,23	673,23		
			<i>Totale Categoria 14</i>	<i>8.028,95</i>			<i>8.028,95</i>	<i>6.897,29</i>	<i>1.131,66</i>	<i>2.939,26</i>	<i>76.474,35</i>	
			<b>TOTALE Titolo VI</b>	<b>8.028,95</b>			<b>8.028,95</b>	<b>6.897,29</b>	<b>1.131,66</b>	<b>2.939,26</b>	<b>76.474,35</b>	
VII	15		<b>Contabilità Speciali</b>									
			<i>Contabilità Speciali</i>									
			<i>Totale Categoria 15</i>									
			<b>TOTALE Titolo VII</b>									
			<b>RIEPILOGO</b>									
			Titolo I	164.648,69			164.648,69	164.648,69	0,00	329.295,57	216.294,38	
			Titolo II	1.032.785,84			1.032.785,84	68.497,81	964.288,03	1.037.696,66	91.671,46	
			Titolo III									
			Titolo IV									
			Titolo V									
			Titolo VI	8.028,95			8.028,95	6.897,29	1.131,66	2.939,26	76.474,35	
			Titolo VII									
			<b>TOTALE ENTRATE</b>	<b>1.205.463,48</b>			<b>1.205.463,48</b>	<b>240.043,79</b>	<b>965.419,69</b>	<b>1.369.931,49</b>	<b>384.440,19</b>	
			<b>TOTALE GENERALE</b>	<b>1.205.463,48</b>			<b>1.205.463,48</b>	<b>240.043,79</b>	<b>965.419,69</b>	<b>1.369.931,49</b>	<b>384.440,19</b>	



T	C	C	DENOMINAZIONE	GESTIONE DEI RESIDUI PASSIVI					Totale residui passivi al termine dell'esercizio (8+17) 18	Totale somme pagate (7+16) 19	
				Residui all'inizio dell'esercizio 12	VARIAZIONI		Totali (12+13-14) 15	Pagati 16			Rimasti da pagare 17
					In aumento 13	In diminuzione 14					
I			<b>Spese Correnti</b>								
	1		<i>Spese per il funzionamento degli Organi Amministrativi</i>								
	1		Spese per il funzionamento degli Organi del Centro	1.600,00		1.600,00	1.600,00	2.500,00			
	2		Indennità di missioni e rimborso spese					553,42	260,00		
	3		Compensi ed indennità di missione al Collegio dei Revisori dei Conti	6.510,18		6.504,24	6.504,24	8.281,62			
			<i>Totale Categoria 1</i>	<i>8.110,18</i>		<i>8.104,24</i>	<i>8.104,24</i>	<i>11.335,04</i>	<i>260,00</i>		
	2		<i>Spese per attività istituzionali</i>								
	1		Borse di Studio Corso Master Avanzato in Economia e Politica Agraria								
	2		Compensi lezioni e seminari	13.960,00		13.960,00	13.960,00	45.830,00	14.000,00		
	3		Collaborazioni didattiche ed alla ricerca	41.391,34		41.391,34	3.628,86	41.872,48	3.628,86		
	4		Scambi internazionali e partecipazione a Convegni								
	5		Indennità di missioni					22,00			
	6		Spese per seminari	442,60		442,60	442,60		442,60		
	7		Spese per partecipazione attività scientifiche esterne					178,00			
			<i>Totale Categoria 2</i>	<i>55.793,94</i>		<i>55.793,94</i>	<i>18.031,46</i>	<i>87.902,48</i>	<i>18.071,46</i>		
	3		<i>Oneri per il personale in attività di servizio</i>								
	1		Stipendi ed altri assegni fissi al personale docente								
	2		Stipendi ed altri assegni fissi al personale amn.vo e tecnico						41.278,95		
	3		Oneri previdenziali ed assistenziali	6.897,29		6.897,29	6.897,29		20.815,83		
	4		IRAP	5.694,64		5.694,64	5.694,64		24.270,07		
	5		Indennità di missioni								
	6		Fondo di liquidazione	82.858,76		82.858,76	64.009,66	18.849,10	64.009,66		
	7		Compenso per lavoro straordinario								
	8		Fondo per rinnovi contrattuali								
	9		Assegni di ricerca e oneri connessi								
	10		Compensi personale a tempo determinato e co.co.co e oneri connessi					16.600,00			
			<i>Totale Categoria 3</i>	<i>95.450,69</i>		<i>95.450,69</i>	<i>76.601,59</i>	<i>18.849,10</i>	<i>150.374,51</i>		
	4		<i>Spese per l'acquisto di beni e servizi</i>								
	1		Acquisto libri, riviste, giornali, ecc.								
	2		Acquisto materiali di consumo					265,00	260,70		
	3		Spese di rappresentanza								

T	C	C	DENOMINAZIONE	GESTIONE DI COMPETENZA					Diff. rispetto alle previsioni			
				Iniziali	VARIAZIONI		Somme pagate	Rimaste da pagare	Totali Impegni	In +	In -	
					In aumento	In diminuzione						
												(3+4-5) 6
	4		Cancelleria e stampati	1.500,00	500,00		2.000,00	910,80	954,80	1.865,60		134,40
	5		Spese postali, telegrafiche e telefoniche	3.800,00			3.800,00	711,60	1.763,60	2.475,20		1.324,80
	6		Spese pulizia locali	2.000,00			2.000,00					2.000,00
	7		Trasporti e facchinaggi	1.000,00			1.000,00					1.000,00
	8		Premi di assicurazione									
	9		Noleggio elaboratori elettronici e spese di software	1.696,32	16,97		1.713,29		1.713,29	1.713,29		
	10		Noleggio fotocopiatrici	3.960,00			3.960,00	1.766,32	2.193,68	3.960,00		
	11		Manutenzione ordinaria dei locali	272,34			272,34					272,34
	12		Manutenzione mobili, attrezzature e macchine	1.000,00			1.000,00					1.000,00
	13		Rilegatura atti contabili ed amm.vi	150,00			150,00					150,00
	14		Prestazioni per servizi vari	1.600,00			1.600,00					1.600,00
			<i>Totale Categoria 4</i>	<i>17.978,66</i>	<i>1.016,97</i>		<i>18.995,63</i>	<i>3.649,42</i>	<i>6.890,37</i>	<i>10.539,79</i>		<i>8.455,84</i>
	5		<i>Oneri Tributari</i>									
	1		Imposte e tasse	310,94			310,94					310,94
	2		Versamento IVA									
			<i>Totale Categoria 5</i>	<i>310,94</i>			<i>310,94</i>					<i>310,94</i>
	6		<i>Spese di Funzionamento</i>									
	1		Collana Centro e Quaderni di Statistica	8.500,00			8.500,00					8.500,00
	2		Prestazioni per servizi amministrativi e tecnici	6.820,00			6.820,00		2.233,80	2.233,80		4.586,20
	3		Spese per convegni		23.500,00		23.500,00	22.693,43		22.693,43		806,57
	4		Spese legali									
	5		Competenze bancarie									
	16		Convenzione CRA									
	19		Progetto di Ricerca TIPIPAPA									
	20		Convenzione Regione Campania - SeSIRCA									
	21		Convenzione Informatore Agrario S.p.A.									
	22		Convenzione Master Imprenditori Agricoli									
	23		Progetto M.I.R.T.A.									
	24		Progetto P.R.O.M.									
	25		Convenzione INEA									
	26		Progetto di Ricerca TIPIPAPA II anno									
	27		Progetto di Ricerca BIO.FO.R.ME.		44.500,00		44.500,00					44.500,00
			<i>Totale Categoria 6</i>	<i>15.320,00</i>	<i>68.000,00</i>		<i>83.320,00</i>	<i>22.693,43</i>	<i>2.233,80</i>	<i>24.927,23</i>		<i>58.392,77</i>

T I T	C A T	C A P	DENOMINAZIONE	GESTIONE DEI RESIDUI PASSIVI						Totale residui passivi al termine dell'esercizio (8+17) 18	Totale somme pagate (7+16) 19
				Residui all'inizio dell'esercizio 12	VARIAZIONI		Totali (12+13-14) 15	Pagati 16	Rimasti da pagare 17		
					In aumento 13	In diminuzione 14					
	4		Cancelleria e stampati						954,80	910,80	
	5		Spese postali, telegrafiche e telefoniche						1.763,60	711,60	
	6		Spese pulizia locali								
	7		Trasporti e facchinaggi								
	8		Premi di assicurazione								
	9		Noleggio elaboratori elettronici e spese di software						1.713,29		
	10		Noleggio fotocopiatrici						2.193,68	1.766,32	
	11		Manutenzione ordinaria dei locali								
	12		Manutenzione mobili, attrezzature e macchine								
	13		Rilegatura atti contabili ed amm.vi								
	14		Prestazioni per servizi vari								
			<i>Totale Categoria 4</i>						<i>6.890,37</i>	<i>3.649,42</i>	
	5		<i>Oneri Tributari</i>								
	1		Imposte e tasse								
	2		Versamento IVA								
			<i>Totale Categoria 5</i>								
	6		<i>Spese di Funzionamento</i>								
	1		Collana Centro e Quaderni di Statistica	5.000,00		4.992,00		4.992,00	4.992,00		
	2		Prestazioni per servizi amministrativi e tecnici						2.233,80		
	3		Spese per convegni							22.693,43	
	4		Spese legali								
	5		Competenze bancarie								
	16		Convenzione CRA	2.881,00		2.881,00		2.881,00	2.881,00		
	19		Progetto di Ricerca TIPIPAPA	84.095,88		84.095,88	7.620,00	76.475,88	76.475,88	7.620,00	
	20		Convenzione Regione Campania - SeSIRCA	11.218,90		11.218,90	5.638,95	5.579,95	5.579,95	5.638,95	
	21		Convenzione Informatore Agrario S.p.A.	17.323,63		17.323,63	3.290,00	14.033,63	14.033,63	3.290,00	
	22		Convenzione Master Imprenditori Agricoli	891.921,31		891.921,31	218.056,16	673.865,15	673.865,15	218.056,16	
	23		Progetto M.I.R.T.A.	227.121,50		227.121,50	16.111,48	211.010,02	211.010,02	16.111,48	
	24		Progetto P.R.O.M.	29.894,10		29.894,10	142,10	29.752,00	29.752,00	142,10	
	25		Convenzione INEA	33.690,00		33.690,00		33.690,00	33.690,00		
	26		Progetto di Ricerca TIPIPAPA II anno	135.680,00		135.680,00		135.680,00	135.680,00		
	27		Progetto di Ricerca BIO.FO.R.ME.								
			<i>Totale Categoria 6</i>	<i>1.438.826,32</i>		<i>1.438.818,32</i>	<i>250.858,69</i>	<i>1.187.959,63</i>	<i>1.190.193,43</i>	<i>273.552,12</i>	

T	C	C	DENOMINAZIONE	GESTIONE DI COMPETENZA						Diff. rispetto alle previsioni	
				Iniziali	VARIAZIONI		Somme pagate	Rimaste da pagare	Totali Impegni	In +	In -
					In aumento	In diminuzione					
	7		<i>Spese non classificabili in altre voci</i>								
	1		Oneri vari straordinari		174,33		174,33	174,33		174,33	
	2		Fondo di riserva	5.000,00			5.000,00				5.000,00
	3										
	6		Spese per liti, arbitraggi, risarcimenti ed accessori Fondo per le Politiche Sociali - Entrata bilancio dello Stato Capo 27 Cap. 3367								
	7		Fondo di Rotazione	10.000,00			10.000,00				10.000,00
	8		Convegno Cinquantenario	10.000,00	30.000,00		40.000,00	500,00	16.000,00	16.500,00	23.500,00
			<i>Totale Categoria 7</i>	<i>25.000,00</i>	<i>30.174,33</i>		<i>55.174,33</i>	<i>674,33</i>	<i>16.000,00</i>	<i>16.674,33</i>	<i>38.500,00</i>
			<b>TOTALE TITOLO I</b>	<b>387.530,75</b>	<b>131.538,57</b>		<b>519.069,32</b>	<b>101.090,10</b>	<b>95.094,97</b>	<b>196.185,07</b>	<b>322.884,25</b>
II			<b>Spese in Conto Capitale</b>								
	8		<i>Acquisizione beni di uso durevole</i>								
	1		Acquisto impianti, attrezz. e macch.	258,23	2.385,60		2.643,83				2.643,83
	2		Acquisto di mobili e macch. d'ufficio	816,00	6.073,20		6.889,20	6.889,20	6.889,20		
	3		Acquisto di libri e pubblicazioni periodiche	8.000,00	3.000,00		11.000,00		8.114,65	8.114,65	2.885,35
	4		Acquisto software e spese di formazione								
	5		Partecipazioni e acquisto di valori mobiliari								
	8		Ripristini, trasformazioni e manutenzione ordinaria impianti, attrezzature e macchinari	8.086,32			8.086,32				8.086,32
			<i>Totale Categoria 8</i>	<i>17.160,55</i>	<i>11.458,80</i>		<i>28.619,35</i>	<i>6.889,20</i>	<i>8.114,65</i>	<i>15.003,85</i>	<i>13.615,50</i>
	9		<i>Spese per la Ricerca Scientifica</i>								
	1		Studi e ricerche finanziate dal CNR - contratti								
	2		Studi e ricerche finanziate dal CNR - Contributi								
			<i>Totale Categoria 9</i>								
			<b>TOTALE Titolo II</b>	<b>17.160,55</b>	<b>11.458,80</b>		<b>28.619,35</b>	<b>6.889,20</b>	<b>8.114,65</b>	<b>15.003,85</b>	<b>13.615,50</b>
III			<b>Estinzione di mutui ed anticipazioni</b>								
	10		<i>Estinzione di mutui ed anticipazioni</i>								
	1		Estinzione di mutui								
	2		Estinzione di anticipazioni								
			<i>Totale Categoria 10</i>								
			<b>TOTALE Titolo III</b>								
IV			<b>Partite di Giro</b>								
	11		<i>Spese aventi natura di Partite di Giro</i>								
	1		Anticipazione minute spese	1.807,60			1.807,60	1.807,60		1.807,60	
	2		Versamento ritenute IRPEF su retribuzioni	30.000,00			30.000,00	11.333,06	1.307,77	12.640,83	17.359,17
	3		Versamento ritenute previdenziali ed assistenziali	48.050,50			48.050,50	18.834,00	534,21	19.368,21	28.682,29



T	C	C	DENOMINAZIONE	GESTIONE DEI RESIDUI PASSIVI					Totale residui passivi al termine dell'esercizio (8+17) 18	Totale somme pagate (7+16) 19	
				Residui all'inizio dell'esercizio	VARIAZIONI		Totali (12+13-14) 15	Pagati 16			Rimasti da pagare 17
					In aumento 13	In diminuzione 14					
		7	<i>Spese non classificabili in altre voci</i>								
		1	Oneri vari straordinari						174,33		
		2	Fondo di riserva								
		3									
			Spese per liti, arbitraggi, risarcimenti ed accessori								
		6	Fondo per le Politiche Sociali - Entrata bilancio dello Stato Capo 27 Cap. 3367								
		7	Fondo di Rotazione								
		8	Convegno Cinquantenario					16.000,00	500,00		
			<i>Totale Categoria 7</i>					16.000,00	674,33		
			<b>TOTALE TITOLO I</b>	1.598.181,13		1.598.167,19	345.491,74	1.252.675,45	1.347.770,42	446.581,84	
II			<b>Spese in Conto Capitale</b>								
		8	<i>Acquisizione beni di uso durevole</i>								
		1	Acquisto impianti, attrez. e macch.								
		2	Acquisto di mobili e macch. d'ufficio						6.889,20		
		3	Acquisto di libri e pubblicazioni periodiche	1.083,19		1.083,19	615,63	467,56	8.582,21	615,63	
		4	Acquisto software e spese di formazione								
		5	Partecipazioni e acquisto di valori mobiliari								
		8	Ripristini, trasformazioni e manutenzione ordinaria impianti, attrezzature e macchinari								
			<i>Totale Categoria 8</i>	1.083,19		1.083,19	615,63	467,56	8.582,21	7.504,83	
		9	<i>Spese per la Ricerca Scientifica</i>								
		1	Studi e ricerche finanziate dal CNR - contratti								
		2	Studi e ricerche finanziate dal CNR - Contributi								
			<i>Totale Categoria 9</i>								
			<b>TOTALE Titolo II</b>	1.083,19		1.083,19	615,63	467,56	8.582,21	7.504,83	
III			<b>Estinzione di mutui ed anticipazioni</b>								
		10	<i>Estinzione di mutui ed anticipazioni</i>								
		1	Estinzione di mutui								
		2	Estinzione di anticipazioni								
			<i>Totale Categoria 10</i>								
			<b>TOTALE Titolo III</b>								
IV			<b>Partite di Giro</b>								
		11	<i>Spese aventi natura di Partite di Giro</i>								
		1	Anticipazione minute spese						1.807,60		
		2	Versamento ritenute IRPEF su retribuzioni	3.577,24		3.577,24	3.577,24	1.307,77	14.910,30		
		3	Versamento ritenute previdenziali ed assistenziali	9.617,00		9.617,00	9.617,00	534,21	28.451,00		

T	C	C	DENOMINAZIONE	GESTIONE DI COMPETENZA					Diff. rispetto alle previsioni					
				Iniziali	VARIAZIONI		Somme pagate	Rimaste da pagare	Totali Impegni	In +	In -			
					In aumento	In diminuzione						Definitive		
													(3+4-5) 6	(7-8) 8
3	4	5	6	7	8	9	10	11						
		4	Versamento ritenute IRPEF su compensi	33.405,13	15.258,90		48.664,03	32.419,74	5.148,28	37.568,02				
		5	Versamento ritenute IRPEF su Borse di Studio											
		6	Partite di Giro varie											
		7	Anticipazioni varie											
		8	Convenzione Informatore Agrario S.p.A.											
			<i>Totale Categoria 11</i>	<i>113.263,23</i>	<i>15.258,90</i>		<i>128.522,13</i>	<i>64.394,40</i>	<i>6.990,26</i>	<i>71.384,66</i>				
			<b>TOTALE Titolo IV</b>	<b>113.263,23</b>	<b>15.258,90</b>		<b>128.522,13</b>	<b>64.394,40</b>	<b>6.990,26</b>	<b>71.384,66</b>				<b>57.137,47</b>
			<b>Contabilità speciali</b>											
			<b>TOTALE Titolo V</b>											
			<b>RIEPILOGO</b>											
			Titolo I	387.530,75	131.538,57		519.069,32	101.090,10	95.094,97	196.185,07				322.884,25
			Titolo II	17.160,55	11.458,80		28.619,35	6.889,20	8.114,65	15.003,85				13.615,50
			Titolo III											
			Titolo IV	113.263,23	15.258,90		128.522,13	64.394,40	6.990,26	71.384,66				57.137,47
			Titolo V											
			<b>TOTALE GENERALE</b>	<b>517.954,53</b>	<b>158.256,27</b>		<b>676.210,80</b>	<b>172.373,70</b>	<b>110.199,88</b>	<b>282.573,58</b>				<b>393.637,22</b>

T	C	C	DENOMINAZIONE	GESTIONE DEI RESIDUI PASSIVI						Totale residui passivi al termine dell'esercizio		Totale somme pagate	
				Residui all'inizio dell'esercizio	VARIAZIONI		Totali	Pagati	Rimasti da pagare	(8+17)	18	(7+16)	19
					In aumento	In diminuzione							
				12	13	14	(12+13-14)	15	16	17			
		4	Versamento ritenute IRPEF su compensi	10.558,16			10.539,27	10.539,27			5.148,28	42.959,01	
		5	Versamento ritenute IRPEF su Borse di Studio										
		6	Partite di Giro varie										
		7	Anticipazioni varie										
		8	Convenzione Informatore Agrario S.p.A.										
			<i>Totale Categoria 11</i>	23.752,40			23.733,51	23.733,51			6.990,26	88.127,91	
			<b>TOTALE Titolo IV</b>	23.752,40			23.733,51	23.733,51			6.990,26	88.127,91	
			<b>Contabilità speciali</b>										
			<b>RIEPILOGO</b>										
			Titolo I	1.598.181,13			1.598.167,19	345.491,74	1.252.675,45	1.347.770,42	446.581,84		
			Titolo II	1.083,19			1.083,19	615,63	467,56	8.582,21	7.504,83		
			Titolo III										
			Titolo IV	23.752,40			23.733,51	23.733,51		6.990,26	88.127,91		
			Titolo V										
			<b>TOTALE GENERALE</b>	1.623.016,72			1.622.983,89	369.840,88	1.253.143,01	1.363.342,89	542.214,58		